2025 年４月９日

各 位

会 社 名 株式会社サクシード

代表者名 代表取締役社長 高木 毅

（コード：9256、東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理部長 植田 庸平

 （TEL．03-5287-7259）

（開示事項の経過）株式会社みんがくの株式の取得及び第三者割当増資引受による子会社化の

完了に関するお知らせ

当社は、2025 年１月 23 日付「株式会社みんがくの株式の取得及び第三者割当増資引受による

子会社化に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、2025 年４月８日付で株式会社みん

がくの株式の過半数を取得し子会社化いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社みんがくの概要

（１） 名 称 株式会社みんがく

（２） 所 在 地 東京都新宿区高田馬場一丁目４番１５号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐藤 雄太

（４） 事 業 内 容

・教育分野特化型の生成 AI プラットフォーム「スクール AI」の企画、

開発、運営

・生成 AI 導入/総合 DX 推進コンサルティング

・教育機関向け生成 AI 活用研修

（５） 資 本 金 40,050 千円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年５月 10 日

（７） 大株主及び持株比率 当社 53.2％

２．今後の見通し

 本株式取得による 2025 年 3 月期の業績予測に与える影響は軽微と考えますが、今後公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上